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Radny Miasta Kielce

W odpowiedzi na interpelacje złożoną dnia 26 czerwca 2019r. w sprawie przystąpienia do

opracowania programu „Młodzi dla Kielc - Kielce dla Młodych" uprzejmie informuję,

iż Miasto Kielce od dawna stara się z dużym zaangażowaniem wspierać młodych ludzi w naszym

mieście.

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Kielce corocznie ustalając kierunki

kształcenia w szkołach ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych stara się wspierać zdobywanie

wiedzy i podnoszenie kwalifikacje przez młodzież zgodnie z ich preferencjami, otwierając

w szkołach kierunki mające zapewnić im dobry start w przyszłość. Wydział umożliwia uczniom

wszystkich szkół, których organem prowadzącym jest Miasto Kielce, udział w projektach

unijnych, w ramach których prowadzone są zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, rozwijające

uzdolnienia, podnoszona jest jakość i atrakcyjność kształcenia zawodowego w kontekście

przyszłego zatrudnienia uczniów szkół zawodowych oraz zdobycie wiedzy, umiejętności

i pierwszego doświadczenia zawodowego, a także uzupełnienie wykształcenia i wiedzy w zakresie

inteligentnych specjalizacji u nauczycieli przedmiotów zawodowych. Projekty unijne zapewniają

staże i praktyki u lokalnych przedsiębiorców, a także umożliwiają doposażenie szkół zawodowych

w nowoczesne pracownie zawodowe, a pozostałe szkoły w sprzęt komputerowy i pomoce

dydaktyczne.

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu oraz Wydział Przedsiębiorczości i Komunikacji

Społecznej organizują różnorodne, atrakcyjne formy aktywnego spędzania wolnego czasu przez

dzieci, ich rodziców oraz młodzież zamieszkałą na terenie Miasta Kielc oraz ościennych



miejscowości. Liczne wydarzenia turystyczno-kulturalne oraz sportowe, organizowane przez

Urząd Miasta Kielce, uwzględniają różne formy aktywnego spędzania czasu i cieszą się coraz

większym zainteresowaniem wśród mieszkańców naszego Miasta.

Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska wspiera młodych mieszkańców Miasta

poprzez propagowanie wielu zachowań proekologicznych takich jak projekt pod nazwą „Kapitan

Porządek" - nietradycyjna metoda edukacji ekologicznej poprzez teatr, dranie z wykorzystaniem

różnorodnych materiałów edukacyjnych nawiązujących do tematu przedstawienia teatralnego

i dostosowanych do grupy wiekowej. Zrealizowano również kampanię medialną dotyczącą

konieczności wprowadzenia zmian w systemie gospodarki odpadami komunalnymi w Kielcach.

Aby umożliwić mieszkańcom Miasta spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu Wydział

tworzy takie miejsca jak: wiata grillowa w lesie komunalnym, wiaty grillowe w Parku

Dygasińskiego czy też siłownie zewnętrzne, które są zamontowane na osiedlach naszego Miasta,

wspierające aktywność fizyczną, zarówno młodzieży jak i dorosłych. W okolicach Kadzielni

znajduje się Skatepark, którego celem jest rozwijanie pasji u młodzieży i aktywność fizyczna.

W 2018 roku utworzona została w Kielcach Młodzieżowa Rada Miasta, która umożliwia

młodym ludziom wyrażanie opinii w sprawach dotyczących młodzieży, inicjowanie działań

dotyczących ich życia w mieście, a w szczególności w zakresie edukacji, sportu, nauki, kultury

i ochrony środowiska, organizowanie szkoleń dla nich, a także uczestnictwo przedstawicieli

młodzieży w procesie podejmowania decyzji mających bezpośredni wpływ na warunki rozwoju

młodzieży w Kielcach.

Miasto Kielce jest przyjazne dla młodzieży i stwarza warunki młodym ludziom, aby

zechcieli w nim mieszkać, kształcić się i zakładać rodziny. Urząd Miasta Kielce nie tylko wspiera

młodych ludzi w naszym mieście, ale również swoimi działaniami zamierzać uatrakcyjnić Kielce

dla młodzieży. Jednocześnie podkreślam, że popieramy ideę powstania programu „Młodzi dla

Kielc - Kielce dla Młodych", który wspierałby młodych ludzi w naszym mieście. Opracowanie

takiego dokumentu wymaga szeregu prac, spotkań, a także wyznaczenia zespołu ds. jego

opracowania.
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